EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

N.° 01/2022, de 14 de março de 2022.

O Exmo. Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à
matéria, TORNA PÚBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:

2. DOS CARGOS PÚBLICOS, VAGAS, JORNADA SEMANAL DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO
MENSAL, PRÉ-REQUISITO ESPECÍFICO DO CARGO E VALOR DA TAXA PARA INSCRIÇÃO.

Cargos Vagas PCD Carga
horária
semanal

Remuneração
mensal (R$)

Pré-requisitos específicos dos cargos

Professor – Área específica
de Educação Especial área
Deficiência Visual

1 + CR  20h R$ 1.602,19**

Pessoa sem deficiência visual. Licenciatura plena em
qualquer área da educação básica e Pós-Graduação em
Educação Especial, e Curso de Braille, Soroban,
Orientação e Mobilidade, Tecnologia Assistiva e
Estimulação Visual.

LEIA-SE:

2. DOS CARGOS PÚBLICOS, VAGAS, JORNADA SEMANAL DE TRABALHO, REMUNERAÇÃO
MENSAL, PRÉ-REQUISITO ESPECÍFICO DO CARGO E VALOR DA TAXA PARA INSCRIÇÃO.

Cargos Vagas PCD Carga
horária
semanal

Remuneração
mensal (R$)

Pré-requisitos específicos dos cargos

Professor – Área específica
de Educação Especial área
Deficiência Visual

1 + CR  20h R$ 1.602,19**
Licenciatura plena em qualquer área da educação básica
e Pós-Graduação em Educação Especial, e Curso de
Braille, Soroban, Orientação e Mobilidade, Tecnologia
Assistiva e Estimulação Visual.

Pato Branco, 14 de março de 2022.

Robson Cantu

Prefeito Municipal de Pato Branco